Приложение №2
к извещению о проведение аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков

Проект Договора № __
аренды земельного участка

с. Яльчики                                                                                                                  _______________
Арендодатель: Администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,  в лице главы Яльчикского муниципального округа Левого Леонарда Васильевича, действующего на основании Устава,
Арендатор: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  на основании протокола №__ от ____________ г., аукциона по лоту №_ на права заключения договора аренды земельного участка, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает в аренду земельный участок (далее – Участок), общей площадью ___кв.м. с кадастровым номером ____________________ из земель ________________________, расположенный по адресу: ______________________________________________________________________________, с разрешенным видом использования: ____________________________.
2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с ____________ года  по _____________ год.
2.2. Участок считается переданным Арендодателем в аренду Арендатору с даты, указанной в п.2.1. настоящего Договора.

2.3. Договор, заключенный на срок более одного года, вступает в силу с даты его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и картографии Чувашской Республике.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Размер годовой арендной платы за земельный участок устанавливается в соответствии с проведенным ______________ г. аукционом и составляет __________________________________________.
3.2. В счет арендной платы засчитывается сумма внесенного Арендатором задатка в размере _____________________.
3.3. Арендная плата вносится Арендатором  ежемесячно, равными долями за каждый месяц вперед, до 10 числа текущего месяца, путем перечисления на: УФК по Чувашской Республике (Администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, л/с 04153Q43150) ИНН 2100002904, КПП 210001001, ОКТМО 97555000, р/с 03100643000000011500 Отделение-НБ Чувашская Республика //УФК по Чувашской Республике  г.Чебоксары, БИК 019706900, к/с 40102810945370000084, код БК 90311105012140000120.
3.4. Арендная плата начисляется с даты, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.

3.5. Арендная плата за пользование Участком с даты, указанной в п. 2.1. Договора, до момента его государственной регистрации уплачивается Арендатором в порядке, предусмотренным п. 3.4. Договора, но не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты государственной регистрации Договора в установленном порядке.

3.6. Арендодатель имеет право зачислять текущие платежи в счет погашения предыдущей задолженности без согласования с Арендатором.

3.7. Не использование Участка Арендатором не может служить основанием не внесения им арендной платы.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании Участка не по целевому назначению, при невнесении арендной платы два раза подряд (более чем за 2 месяца), либо внесении ее не в полном объеме на протяжении указанного периода.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий настоящего Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и в результате использования Участка не по целевому назначению или с нарушением законодательства.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участок по Договору аренды.

4.2.3. Письменно уведомить Арендатора об изменении реквизитов, указанных в п.3.3 настоящего Договора, для перечисления арендной платы.

4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной платы и своевременно информировать об этом Арендатора.

4.2.5. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не противоречит условиям Договора и действующему законодательству.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных настоящим Договором.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и видом разрешенного использования.

4.4.3. Принять Участок по Договору аренды.

4.4.4. Обязательство по уплате арендной платы считается исполненным с даты поступления денежных средств на счета получателя по реквизитам, указанным Арендодателем в п. 3.2 настоящего Договора.

4.4.5. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию, в целях контроля выполнения Арендатором п.4.4.2. настоящего Договора.

4.4.6. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.7. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом Участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.8. Своевременно письменно уведомить Арендодателя об изменении своих почтовых и банковских реквизитов.

4.4.9. В случае направления Арендатору письменного предупреждения в связи с неисполнением им обязательства по внесению арендной платы он обязан внести арендную плату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения такого предупреждения.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение и ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатору может быть начислена пеня в размере 0,01% от размера невнесенной арендной платы за каждый день  просрочки, но не более 5% от суммы задолженности.
5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.
6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и (или) дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в письменной форме и регистрируются в установленном законом порядке.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1. настоящего Договора.

6.3. При прекращении (расторжении) настоящего Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Арендодатель:

Администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

429380,Чувашская Республика,

Яльчикский район, с. Яльчики,

ул. Иванова, д.16
ИНН/КПП 2100002904/210001001
ОГРН 1222100009361

р/с 03100643000000011500
Банк: Отделение-НБ Чувашская Республика //УФК по Чувашской Республике  г.Чебоксары,
БИК 0019706900
КБК 90311105012140000120
Телефон: 8(83549) 2-53-15
e-mail: yaltch@cap.ru
Глава Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

_____________________ Л.В. Левый
М.П.

	Арендатор:

  __________________

Акт приема-передачи
село Яльчики  Яльчикского района Чувашской Республики

______________________________________
Арендодатель: Администрация  Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,  в лице главы Яльчикского муниципального округа Левого Леонарда васильевича, действующего на основании Устава,

Арендатор: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  на основании протокола №____ от ___________ г., аукциона по лоту №____ на права заключения договора аренды земельного участка и  именуемые в дальнейшем "Стороны", составили настоящий передаточный акт  о нижеследующем:

               1. Арендодатель  в соответствии с условиями договора аренды земельного участка № __ от ______________ г. передал, а Арендатор принял в аренду земельный участок общей площадью ____ кв.м. с кадастровым номером ____________________ из земель ____________________, расположенный по адресу: _____________________________________________________________________________, с разрешенным видом использования: ____________________.
            2. Претензий у Арендодателя к Арендатору по передаваемому земельному участку не имеется.

   3.  Настоящим актом каждая из  сторон   по договору  подтверждает,  что у сторон

нет друг к другу претензий  по существу договора.

               4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах (1 экземпляр для Арендатора, 1 для Арендодателя), имеющих равную юридическую силу.
     Подписи сторон:
     Арендодатель___________________

Арендатор _______________